
ZPRAVODAJ
Periodikum 
vydávané Městskou částí 
Praha - Dolní Měcholupy

www.dolnimecholupy.cz ZDARMA

Sledujte nás: MCDolniMecholupy 

číslo 4 | září 2024

str. 5 /  

str. 12–13 /  

Změny v ordinaci 
Dolnoměcholupská 
zdravotní s. r. o.

Benefiční 
zápas SKDM



2

INFORMACE Z RADNICE

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,

kapacity ve školství jsou, a ještě pár let asi budou, důležitým 
tématem v Dolních Měcholupech. Má to několik důvodů. Tím 
nejzásadnějším je prudký nárůst počtu obyvatel díky výstavbě 
nových bytů. Zatímco v roce 2008 bylo v Dolních Měcholupech 
evidováno k trvalému pobytu 1788 obyvatel, tak v roce 2024 
jich je již 4328. Jelikož se do nových bytů stěhují převážně 
mladé rodiny, máme zde druhý důležitý faktor, který tyto ka-
pacity ovlivňuje. Tou je skutečnost, že jsme stále “nejmladší” 
městskou částí v celé Praze. Zároveň máme také z celé Prahy 
nejvyšší podíl dětí do 4 let. Ten činí 8,8 %. Když se k tomu při-
dá skutečnost, že jsme zároveň na vrcholu populační křivky 
(v roce 2022 se v ČR narodilo 57.400 dětí - nejvíce od konce 
2. sv. války), tak je na problém zaděláno. Dlouhodobě se na to 
snažíme reagovat neustálým navyšováním kapacit školy i škol-
ky. Projektujeme novou školu i školku v Malém háji, přístavbu 
stávající školy i dětských skupin. Jelikož však doháníme něko-
likaletý náskok investorů a máme pro veřejné zakázky přísnější 
pravidla než soukromí investoři, jsme stále ještě pozadu. 

Mnohý občan může mít pocit, že nárůst výstavby má plně 
pod kontrolou vedení městské části. Bohužel tomu tak úpl-
ně není. Výstavbu je možno regulovat jedině územním plá-
nem a ten navrhuje a schvaluje hlavní město Praha a měst-
ská část může pouze dávat k jeho návrhům připomínky. Byly 
však doby, kdy se na názor městské části ani nikdo neptal. 
Udělení výjimky ze stavební uzávěry, kterou bylo v roce 2005 
umožněno zahájit výstavbu v Malém háji, nemohla městská 
část nijak ovlivnit. Nebyla ani účastníkem řízení. Od té doby 
jsme již značně pokročili. Nyní s investory uzavíráme pláno-
vací smlouvy a s hlavním městem funguje spolupráce daleko 
otevřeněji. Jakmile se podaří vybudovat novou školu v Malém 
háji, měla by se situace stabilizovat a nějaký čas by nemusely 
být kapacity školy a školky tak horkým tématem.

Co se tedy odehrává v této oblasti aktuálně? Zahájili jsme pře-
stavbu domu č. 75 v ulici Ke Školce na prostory pro 3 dětské 
skupiny. Máme potvrzeno, že z Národního plánu obnovy na tu-
to investici můžeme čerpat až 24,7 mil. Kč. Proběhly bourací 
práce a nyní již na nové základové desce rostou stěny nové 
přístavby. Díky paní místostarostce se podařilo zdvojnásobit 

kapacitu adaptačního kroužku 
Měchurka. Lépe řečeno bude 
založen ještě jeden adaptační 
kroužek - Šupinka. Zvýšili jsme pří-
spěvek pro rodiče dětí, které nebyly při-
jaty do školky ani adaptačního kroužku na 5000 Kč měsíčně. 

A jak jsme na tom s dalším stěžejním tématem - VRT? Prošli 
jsme si trasu plánované vysokorychlostní trati. Musím konsta-
tovat, že ani procházka podél Hostavického potoka s projekč-
ním týmem Správy železnic mne nepřesvědčila o vhodnosti 
nadzemního vedení. Ba naopak. Ještě více jsem přesvědčen, 
že to je nevhodné řešení. Jsem rád, že se občané v hojném 
počtu dostavili k referendu ohledně VRT a jednoznačně pod-
pořili naši snahu umístit trať pod zem.

Počátek prázdnin byl pro naše sportovní hasiče příležitostí 
poměřit své síly na mistrovství ČR v požárním sportu, kam se 
pravidelně kvalifikují jako nejlepší z celé Prahy. Letos se jim 
podařilo v kategorii dorostu žen získat 3. místo v běhu na 100 
metrů s překážkami. Gratuluji!

Dobrou zprávou je, že díky konstruktivnímu přístupu paní 
doktorky Kiseľákové máme v ordinaci na úřadě nového pana 
doktora Urbana, který od ní ordinaci převzal. Paní doktorce 
bych chtěl poděkovat za předchozí péči o dolnoměcholupské 
občany a popřát jí co nejklidnější rodičovskou dovolenou.

Jedna nepříjemná komplikace však čeká návštěvníky úřadu 
či Pošty Partner a tou je nefungující výtah. Bohužel vlivem vady 
materiálu došlo k prasknutí armatury na vodovodním potrubí 
a 17. června byl vytopen celý suterén budovy včetně strojovny 
výtahu. Oprava bude náročná jak finančně, tak časově. Proto 
si Vás dovolujeme požádat o trpělivost a pochopení.

Dolnoměcholupská fauna byla v červenci obohacena o objev 
leguána zeleného v našem parku, který si zde užíval dočasné 
svobody, než byl přesunut do místního útulku.

Závěrem přidávám myšlenku Jana Wericha, že zvířeti stačí, 
že žije, ale člověk si kromě toho chce ještě přečíst noviny 
a přeji Vám bezstarostný život při čtení novinek v dolnomě-
cholupském Zpravodaji.

 � Váš�starosta�Jiří�Jindřich

ZPRAVODAJ
PERIODICKÝ TISK vydávaný Městskou částí Praha - Dolní Měcholupy
Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10
Evidenční číslo: MK ČR E 21639
Distribuce: zdarma do schránek obyvatel této městské části
Náklad: 1 800 ks
Ceník inzerce: www.dolnimecholupy.cz/inzerce-zpravodaj
Příjem inzerce a příspěvky do Zpravodaje zasílejte prosím
na e-mail: zpravodaj@dolnimecholupy.cz

Redakce: Karolína Valová

Grafická úprava a sazba: Michaela Bartolomějová

Uzávěrka příspěvků pro následující číslo nejpozději do 16. 09. 2024.

Za věcnou správnost textů odpovídají autoři, chyby v tisku vyhrazeny.

Foto na obálce: Freepik



3

INFORMACE Z RADNICE

OBSAH
2–4 /   INFORMACE Z RADNICE 

 Slovo starosty 
Usnesení zastupitelstva

5–7 /  �ŽIVOT�V�OBCI 
Změny v ordinaci 
Velká Měcholupská 
Oslava 100. narozenin

8–9 /  �HASIČI 
Medaile na MČR v požárním sportu

10–13 /   SPORT 
SK Dolní Měcholupy 
Benefiční zápas SKDM

14–15 /   SENIOŘI 
Ze života klubu seniorů

16–17 /  �VOLNÝ�ČAS 
Leonardo

18–19 /   SEZNAM�PODNIKATELŮ

20 /    PLÁN�PŘISTAVOVÁNÍ�KONTEJNERŮ�

21 /    MĚCHOLUPSKÁ�ŠLAPKA

22 /   LUŠTĚNÍ

23/   KONTAKTY

08. 09. 2024
od 9:30 

VELKÁ MĚCHOLUPSKÁ  | str. 6

14. 09. 2024
od 9:00 

MĚCHOLUPSKÁ ŠLAPKA | str. 21

08. 09. 2024
od 14:00 

SETKÁNÍ ZA ŠKOLOU | str. 24

ŘE
ŠE
NÍ
�S
UD

OK
U

ŘE
ŠE
NÍ
�O
SM

IS
MĚ

RK
Y

Ho
la
�h
ol
a�š

ko
la
�vo

lá

Solutions

Copyright © 2023 SudokuTodo | For personal or classroom use only.
Play online or make your own free printable sudoku at SudokuTodo.com

Puzzle #1

4 9 1 7 8 6 2 5 3

6 2 8 5 4 3 1 7 9

7 5 3 2 1 9 8 4 6

5 1 9 4 3 8 7 6 2

8 6 2 9 7 5 3 1 4

3 4 7 6 2 1 9 8 5

1 8 5 3 6 2 4 9 7

9 3 4 1 5 7 6 2 8

2 7 6 8 9 4 5 3 1

Puzzle #2

3 2 8 1 7 5 4 6 9

1 4 6 9 8 3 5 2 7

7 5 9 4 2 6 1 3 8

4 3 2 6 9 7 8 5 1

5 6 1 3 4 8 7 9 2

8 9 7 2 5 1 6 4 3

9 7 3 5 1 4 2 8 6

6 1 5 8 3 2 9 7 4

2 8 4 7 6 9 3 1 5

Puzzle #3

7 6 8 5 9 4 1 3 2

1 3 9 2 6 8 7 5 4

2 5 4 1 3 7 9 6 8

3 7 6 4 8 2 5 1 9

9 8 2 3 5 1 4 7 6

5 4 1 9 7 6 8 2 3

8 2 7 6 1 9 3 4 5

4 1 5 8 2 3 6 9 7

6 9 3 7 4 5 2 8 1

Puzzle #4

4 3 6 7 2 9 8 5 1

5 9 2 1 6 8 7 3 4

7 1 8 4 5 3 2 6 9

8 4 3 2 9 6 1 7 5

2 7 5 8 3 1 9 4 6

9 6 1 5 7 4 3 8 2

6 5 9 3 1 7 4 2 8

3 2 4 9 8 5 6 1 7

1 8 7 6 4 2 5 9 3

Puzzle #5

5 7 4 3 6 2 8 1 9

9 6 8 1 4 5 3 7 2

3 1 2 7 9 8 5 4 6

6 2 9 5 3 1 7 8 4

1 8 3 9 7 4 6 2 5

7 4 5 2 8 6 1 9 3

2 9 1 6 5 7 4 3 8

8 5 7 4 2 3 9 6 1

4 3 6 8 1 9 2 5 7

Puzzle #6

2 6 9 1 4 7 8 5 3

3 7 1 6 8 5 4 9 2

4 8 5 9 3 2 7 6 1

1 2 8 7 6 4 5 3 9

5 9 7 3 1 8 6 2 4

6 4 3 2 5 9 1 8 7

9 5 4 8 7 3 2 1 6

7 3 6 5 2 1 9 4 8

8 1 2 4 9 6 3 7 5

Puzzle #7

4 3 1 6 8 7 9 5 2

5 6 7 2 1 9 8 3 4

8 2 9 4 3 5 7 6 1

3 4 6 8 9 2 1 7 5

2 7 8 1 5 6 3 4 9

9 1 5 3 7 4 6 2 8

7 5 4 9 6 8 2 1 3

1 9 2 7 4 3 5 8 6

6 8 3 5 2 1 4 9 7



4

INFORMACE Z RADNICE

USN�16/1:�Přístavba�a�rozšíření�ZŠ
BERE NA VĚDOMÍ:
-  záměr přístavby ZŠ Dolní Měcholupy
USN�16/2: Příspěvek�na�docházku�do�nestátní�MŠ�
BERE NA VĚDOMÍ:
-  návrh kritérií k poskytnutí finančního daru jako příspěvku 

na docházku dětí do nestátního předškolního zařízení
SCHVALUJE:
-  kritéria pro výplatu příspěvku pro školní rok 2024/2025

-  příspěvek 5 000 Kč měsíčně na dítě docházející do nestátního 
předškolního zařízení, jehož zřizovatelem není městská část

USN�16/3:�AK�Měchurka
BERE NA VĚDOMÍ:
-  velký převis žádostí o umístění dětí do Mateřské školy Dolní 

Měcholupy
-  zřízení dalšího adaptačního kroužku Měchurka na adrese 

Na Paloučku 704/11
POVĚŘUJE:
-  koordinátorku KCDM přípravou a vybavením prostor pro 

zřízení dalšího adaptačního kroužku

USN�16/4: Žádost�o�dotaci�z�rozpočtu�MČ
BERE NA VĚDOMÍ:
-  žádost LEONARDO, z.s., IČ: 70850542 na pokrytí 

neinvestičních výdajů – části nájemného ve výši 
450 000 Kč ve znění dle přílohy tohoto usnesení

- se souhlasným stanoviskem Komise pro udělování dotací
- zápis z 9. jednání finančního výboru formou „per rollam“
SCHVALUJE:
- poskytnutí dotace spolku LEONARDO, z.s. ve výši 450 000 Kč
-  rozpočtové opatření zastupitelstva č. 2/2024 – navýšení 

položky 5222 Neinvestiční transfery spolkům o 200 000 Kč 
z položky 8115 Zapojení minulých let

POVĚŘUJE:
- starostu uzavřením veřejnoprávní smlouvy
- tajemnici úpravou rozpočtu

USN�16/5: Výsledek�místního�referenda
BERE NA VĚDOMÍ:
-  zápis o výsledku místního referenda k vysokorychlostní 

železniční trati, které se konalo ve dnech 7. a 8. června 2024
- že místní referendum je platné a závazné
USN�16/6: Aktualizace�studie�ke�změně�ÚP�Z3458�
BERE NA VĚDOMÍ:
-  aktualizovanou studii ke změně územního plánu Z3458 dle 

projektu ateliéru 4ct s.r.o. ve verzi 6/2024 dle přílohy
-  že pořízení změny územního plánu Z3458 bylo schváleno 

usnesením 6/4 ze dne 11. 3. 2019
SOUHLASÍ:
-  s aktualizovanou studií ke změně územního plánu Z3458 

dle projektu ateliéru 4ct s.r.o. verzi 6/2024 dle přílohy
POVĚŘUJE:
- starostu zasláním upravené studie na UZR MHMP

Průběh hlasování k jednotlivým usnesením najdete v textech 
zápisů ze zasedání zastupitelstva na www.dolnimecholupy.cz 
v  sekci Samospráva –> Zastupitelstvo, kde najdete 
i audiozáznam z jednání zastupitelstva a stenografický přepis 
jednání ZMČ. Zápis v listinné podobě je k dispozici v kanceláři 
tajemnice ÚMČ Praha – Dolní Měcholupy, stejně jako i celá 
znění usnesení ZMČ.

Šárka�Fořtová,�tajemnice�ÚMČ

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo�MČ�Praha-Dolní�Měcholupy�na�svém�16.�veřejném�zasedání�konaném�

dne�24.�6.�2024�v zasedací�místnosti�úřadu,�schválilo�tato�usnesení:

ZMĚNY V ORDINACI 
DOLNOMĚCHOLUPSKÁ ZDRAVOTNÍ S. R. O. 



5

ŽIVOT V OBCI

ZMĚNY V ORDINACI 
DOLNOMĚCHOLUPSKÁ ZDRAVOTNÍ S. R. O. 

Zakládáme si nejen na vysoké odborné úrovni, ale i na vztahu 
založeném na důvěře a  respektu. Laskavý přístup našeho 
ošetřujícího personálu je jeho nedílnou součástí. 

PŘIJÍMÁME A REGISTRUJEME NOVÉ KLIENTY.

Jakou péči od nás můžete očekávat?

›  V ordinaci provádíme preventivní, diagnostickou a konzul-
tační činnost a zajišťujeme komplexní léčebně preventivní 
péči. 

›  V  současné době máme nasmlouvané všechny zdravotní 
pojišťovny.

›  Našim pacientům nabízíme individuální přístup.

›  Naše ordinace nově disponuje špičkovým vybavením, které 
umožňuje základní laboratorní vyšetření přímo v ordinaci (CRP, 
streptest, glykémie, FOB, INR, D-dimer, troponin, pro-BNP, 
dále EKG, TK-Holter, otoskopie, spirometrie, Poly Watch).

Od 1. července 2024 došlo ke změně majitele a v nově zrekonstruovaných prostorách se na Vás těší nový zdravotnický tým, který již 
ordinuje v plném provozu. Se změnou majitele přišel zkušený praktický lékař MUDr. Peter Urban. Pan doktor je atestovaný lékař se 
specializovanou způsobilostí v oboru všeobecné praktické lékařství a má mnohaleté zkušenosti v oblasti primární péče.

Co jsme pro Vás nově připravili?

›  Opětovně jsme zavedli odběry biologického materiálu přímo 
u nás v ordinaci.

›  Rozšířili jsme možnosti očkování podle zájmu pacientů.

›  Zajistíme preventivní prohlídky, na které máte jednou za dva 
roky nárok od pojišťovny. Objednávejte se.

›  Na přání pacientů jsme upravili a prodloužili ordinační dobu 
ve dvou dnech v týdnu do 19:00 hodin.

NOVÉ ORDINAČNÍ HODINY:

Pondělí 8:00 – 14:00

Úterý 8:00 – 14:00

Středa  13:00 – 19:00

Čtvrtek 13:00 – 19:00

Pátek 8:00 – 14:00

Těšíme se na Vás. 

Zdravotnický tým 
Dolnoměcholupské 
zdravotní

VÍCE
INFORMACÍ
NAJDETE
NA WEBU:





7

ŽIVOT V OBCI

OSLAVA 100. NAROZENIN  
V SENECURA SENIORCENTRU ŠTĚRBOHOLY

LETNÍ KINO

V SeneCura SeniorCentru Štěrboholy proběhla oslava úcty-
hodných 100. narozenin klientky Ludmily Beránkové. Vý-
znamný den zpestřila i třeba přítomnost cimbálové kapely. 

Paní Beránková, která v domově žije od července 2020, po-
chází z Kroměříže. Její život byl vždy plný aktivity. Pracovala 
v podniku Baťa a později na ministerstvu letectví v admini-
strativě. Má dva bratry a dvě děti, které ji často navštěvují. 

Ve čtvrtek, 29. srpna, bylo na fotbalové hřiště SK Dolní Mě-
cholupy nainstalováno plátno – čekalo nás totiž již tradiční 
promítání filmu v letním kině. V minulém roce nám nepřálo 
počasí, letos tomu však bylo úplně naopak, bylo nádherně. 
Dobře zvolený byl také film. Gump – jsme dvojka je česká 
komedie, na kterou se mohly přijít podívat celé rodiny. Účast 
byla skvělá. Děkujeme a těšíme se zase za rok.

V SeniorCentru se nejraději účastní hudebních vystoupení 
a ráda pobývá na zahradě, kde může relaxovat a čerpat sílu 
z přírody.

Kromě hudby a zahrady má paní Ludmila zálibu ve čtení a sle-
dování televize. Její recept na dlouhověkost je jednoduchý, 
ale hluboce pravdivý: práce, která člověka baví, a hodně pohybu.



8

HASIČI

MĚCHOLUPSKÉ DOROSTENKY ZÍSKALY 
MEDAILE NA MČR V POŽÁRNÍM SPORTU

Starší žáci reprezentovali Prahu na Mistrovství ČR na  
domácí půdě
8. června poměřili naši starší žáci v pražské Stromovce síly 
s těmi nejlepšími družstvy v Praze v rámci celostátní postu-
pové soutěže Hry Plamen. Drama krajského kola v průběhu 
celého dne gradovalo díky výkonům všech týmů, neboť o po-
řadí v jednotlivých disciplínách rozhodovaly mezi třemi nej-
silnějšími družstvy ve startovním poli jen velmi těsné rozdíly.

I v letošním roce se o konečném umístění rozhodovalo při zá-
věrečné „královské“ disciplíně, požárním útoku. Ačkoli naše 
družstvo do disciplíny vstupovalo z druhého místa v průběž-
ném pořadí, dokázalo se dotáhnout na vedoucí tým, a díky 
pomocnému kritériu – lepšímu požárnímu útoku, se posunulo 
do vedení. Naši starší žáci tak nakonec zvítězili na krajském 
kole, tím se stali mistry Prahy ve hře Plamen a vybojovali si 
postup na Mistrovství ČR.

Výsledky krajského kola hry Plamen:

1.  Dolní Měcholupy – 10 bodů

2.  Zličín A – 10 bodů

3.  Řeporyje – 12 bodů

Mistrovství ČR hry Plamen letos spolupořádalo Městské sdružení 
hasičů Praha v pražském Radotíně, reprezentovali jsme tedy 
na domácí půdě! Naši závodníci i přes četná zranění a letos 
také mimořádně silnou konkurenci obsadili celkové 13. místo.

Děkujeme dětem za reprezentaci! Naše poděkování také patří 
všem organizátorům letošního Mistrovství, dobrovolníkům a fa-
nouškům na stadionu. V domácím prostředí se soutěžilo skvěle.

Mimo jiné jsme se zúčastnili také kvalifikačního kola v indivi-
duální disciplíně běh na 60 metrů s překážkami. V jednotlivých 
kategoriích se kvalifikovali v mladších žácích Matyáš Komma  
(z 1. místa) a Tomáš Imryšek (5.), v  kategorii starších žákyň 
Nela Reptová (1. místo) a Sofie Janíčková (3.). Reprezentovat 
nás budou v této disciplíně na MČR v Ústí nad Labem v září.

Dorostenecké úspěchy
Po úspěšném 1. kole soutěže dorostu naše družstvo doros-
tenek a Juraj Pčolinský (střední dorost) bojovali 15. června 
na krajském kole ve Stromovce o postup na MČR. Letos byla 
konkurence v Praze o poznání silnější než v minulých letech, 
přesto se jak dorostenkám, tak Jurovi podařilo zvítězit a za-
jistit si tak účast na MČR.

Konec školního roku každoročně znamená vyvrcholení soutěžní sezóny ve většině sportovních družstvech hasičů  
po celé republice. V letošním roce se našim barvám dařilo velmi dobře!



9

HASIČI

29. června až 1. července se konalo Mistrovství ČR dorostu 
v požárním sportu. Hlavní město Prahu vyjelo reprezentovat 
naše družstvo dorostenek, které se celý rok připravovalo 
společně s družstvem žen. První disciplínou byla štafeta 
4x100 m s překážkami, kde naše děvčata po lehkém za-
váhání zaběhly čas 66,49s, který znamenal 5. místo z této 
disciplíny. Následovalo 100m s překážkami, kde se holkám 
první pokusy vůbec nedařilo. Na druhé pokusy se však holky 
dokázaly zkoncentrovat a ukázaly srdíčko pravých bojovnic. 
Postupně své časy vylepšovaly a součet „stovek“ šel dolů. 
Až posledním pokusem se dostaly na krásný součet 94,26s, 
který přinesl bronzové medaile a titul II. vicemistryň ČR 
v této disciplíně. Na královské disciplíně, požárním útoku, to 
děvčatům bohužel neklaplo a 12. místo z útoků je odsunulo 
na celkové 8. místo. Takový už požární sport je. I přes to si 
z tohoto mistrovství odvážíme cenné zkušenosti a spousty 
krásných zážitků. Děkujeme všem za podporu.

V soutěži jednotlivců naše barvy hájil ve středním dorostu Ju-
raj Pčolinský. I Jura předvedl skvělé výkony, v běhu na 100 m 
s překážkami obsadil 4. místo, kdy mu na medaile utekla 
o 5 setin. Ve dvojboji skončil na 10. místě a celkově mu patřilo 
krásné 6. místo.

Dospělí
Krajské kolo dospělých v požárním sportu se odehrálo na sta-
dionu Olymp 15. června. V kategorii mužů se v letošním roce 
dařilo v průběhu soutěžního dne pomýšlet na příčku nejvyšší, 
a to i díky vítězství v disciplíně štafeta 4x100 metrů. Po zá-
věrečné disciplíně se však štěstí přetočilo na stranu jiného 
týmu a naše družstvo tak letos obsadilo stříbrnou pozici.

Družstvo žen zato potvrdilo svou dlouhodobou kvalitu, před-
vedlo nadstandardní výkony, zvítězilo a tím také postoupilo do 
národního kola. Těšíme se na MČR v požárním sportu, které se 
koná 23. až 25. srpna v Olomouci. Držte našim ženám palce!

Léto výjezdové jednotky
15. června jsme navštívili naše kolegy z Kolovrat, kteří slavi-
li 130. výročí založení místního sboru dobrovolných hasičů. 
S  naší technikou jsme se zúčastnili spanilé jízdy hasičské 
techniky, slavnostního průvodu i oslav na „hasičské louce“ 
u fotbalového hřiště.

Několik výjezdů nám bylo vyhlášeno v souvislosti s nepřízní 
počasí, jednalo se například o dopravní nehodu v ulici K Lesíku 
či zaplavení výkopu plynařů v centru Prahy.

Na konci školního roku jsme opět „přivezli náboje“ do „Velké 
měcholupské vodní bitvy“, která se konala pro děti v parku za 
školou. Spolu s dětmi jsme se zúčastnili několika vodních her 
a nakonec vše zakončili velkou vodní bitvou a „sprchou“ z naší 
cisterny. Letní prázdniny tak mohly začít. 

� Za�hasiče
Ondřej�Vojta



10

SPORT

Tento článek píšu po konci sezony a musím říct, že byla oprav-
du náročná pro všechny, jak pro trenéry, tak i pro rodiče a dě-
ti. Proto se těšíme na fotbalové volno, kterého si ale někteří 
moc neužijí, protože nová sezóna klepe na dveře a že bude 
ještě náročnější jako ta minulá, o tom nemusí být ani řeč.

První řádky článku věnuji poděkování rodičům, trenérům 
a  všem, kteří přidali ruku k dílu a pomohli při stěhování do 
nové budovy a stavění plotu v místě starých buněk.  Aktivi-
ty proběhly na začátku roku, přičemž realizace plotu nám 
zabrala několik víkendů. Doufám, že výsledek nakonec není 
ke zboření. Současně proběhla kolaudace budovy, na kterou 
jsme se velmi těšili a v rámci akce kulový blesk jsme stěhovali 
věci z místnosti do místností a naopak. Vymalovali jsme šat-
ny v barvách SKDM a v neposledním řadě připravili prostředí 
bufetu. V průběhu sezony jsme do šaten namontovali lavičky, 
které zakoupila městská část, za což jim patří od klubu také 
velké poděkování. 

Myslím si, že jsme vytvořili příjemné prostředí nejen pro naše 
hráče, ale i hráče soupeře a pro všechny rodiče a fanoušky 
fotbalu. 

Děti pak v průběhu sezony absolvovaly několik náročných zá-
pasů, které jim doufám pomůžou v jejich dalším sportovním 
růstu. Mladší přípravka jako každý rok uzavřela sezonu meziná-
rodním turnajem, kde bylo hlavním cílem víkendové utužovaní 
vztahů mezi hráči a rodiči. Získané zkušenosti z  náročného 
víkendového zápasového programu se snad projeví v  nové 
sezóně.

SK DOLNÍ 
MĚCHOLUPY 



11

SPORT

Nemůžu krátce nezmínit velký úspěch charitativního turnaje 
a  opět velké poděkování všem rodičům, kteří se na organizaci 
podíleli, ale o tomhle bude zmínka v jiné části Zpravodaje.

Při čtení tohoto článku bude nová sezona již zahájena příměst-
ským táborem a soustředěním ve Staré Boleslavi. První zápasy 
hrajeme začátkem září a rozlosování nám určilo zajímavé soupe-
ře jako jsou například Sparta či Tempo. Můžete se těšit také na 
nové dresy mladších žáků.

Přejeme všem klukům ať si užijí poslední dny prázdnin a dosta-
tečně se připraví na novou sezonu. Trenérům hodně trpělivosti 
a nápadů na zajímavé tréninky.

Předseda�SK�DM

PRODEJ
DOMU

DOLNÍ MĚCHOLUPY
+420 777 263 316 martina.kozova@mkreality.cz 

INZERCE



12

SPORT

BENEFIČNÍ ZÁPAS SKDM

Dále byly prostředky získané ze startovného od zúčastně-
ných týmů předány obyvatelce Dolních Měcholup, která má 
zdravotní postižení.

V rámci sportovního dne proběhl turnaj mladších a starších 
přípravek, kdy jsme viděli mnoho skvělých výkonů, gólů, ale 
i radosti ze samotné hry. Svůj zápas také odehráli naši nej-
menší fotbalisté MINI, kteří se postarali o předzápas, před 
závěrečným utkáním tohoto dne, který sehráli naši dospělí, 
kteří se utkali proti týmu Real Top Praha (sportovní tým slo-
žený z osobností kulturního a sportovního života).

Pro děti byla připravena VIP zóna, kde měly po celou dobu 
k dispozici ovoce, zdravé nápoje a něco na zub. Po celou do-
bu nás hudbou provázel DJ LABÍD.

Chtěli bychom moc poděkovat všem, kteří dorazili, vytvořili 
skvělou atmosféru a finančně přispěli na dobrou věc. Věří-
me, že jste si tento den užili.

Dále mockrát děkujeme všem dobrovolníkům, organizáto-
rům akce, REAL TOP PRAHA a našim sponzorům. Bez vás 
všech by tento den nemohl proběhnout.

CO NÁM O AKCI NAPSALI:
Běhejme a pomáhejme útulkům:
,,Chtěl bych moc všem poděkovat za hezký den v Měcholupech 
a  hlavně za pomoc týraným zvířatům, kterým jste pomoh-
li úžasnou finanční částkou. Snažíme se suplovat roli státu, 

už jsme poslali částku 19,5 miliónů korun, ale každý týden se na 
nás obrací pár útulků, že už jsou na dně.

Peníze z této akce pošleme hned tam, kde zachrání životy. Pla-
tíme převážně drahé operace, kde právě rychlost operace je to 
nejdůležitější. Tato charitativní akce zachrání životy a jsem moc 
rád, kolik dětí bylo na akci a odnesly si, že pomáhat druhým je 
hezká věc.

Proto moc děkuji, že se tato krásná akce konala a jak to bylo 
moc hezké odpoledne“

AutTalk – Nadační fond Kateřiny Sokolové
,,Rádi bychom vám za náš nadační fond ze srdce poděkovali za 
tak úžasnou podporu, které si velmi vážíme. Díky vám můžeme 
i  nadále pokračovat v naší činnosti a finančně podporovat ro-
diny pečující o autistické děti.“

V sobotu 15. 6. 2024 proběhl v Dolních Měcholupech Benefiční sportovní den, jehož celkový výtěžek je skvělých 190 000 Kč 
a bude rozdělen mezi tyto 3 organizace:  Nadační fond AutTalk Kateřiny Sokolové – podporující rodiny pečující o autistické děti, 
Běhejme a pomáhejme útulkům – pomáhajícím opuštěným a  týraným zvířatům a Československou rehabilitační společnost 
Dr.  Vojty, která podporuje, rozvíjí a propaguje rehabilitační školy reflexní lokomoce dle Dr. Vojty.



13

SPORT

Československá rehabilitační společnost Dr. Vojty
V duchu zdravé soutěživosti, s úmyslem pomáhat, proběhl 
15. 6. 2024 fotbalový turnaj mladších a starších přípravek 
a benefiční zápas SKDM versus Real Top Praha. Na fotbalo-
vém hřišti Dolních Měcholup starostlivě kmital tým dobro-
volníků, pod taktovkou Ondry Johna a Ondry Mráčka, kterým 
jménem Československé rehabilitační společnosti Dr. Vojty 
velmi děkujeme za celou organizaci.

„Bylo to nádherné, dobří lidé ještě žijí“ pronesla JH, naše kli-
entka, která díky sponzorskému šeku bude mít plně hrazený 
rehabilitačně rekondiční pobyt, který každoročně pořádáme 
pro rodiny s dětmi aj. nervosvalovým onemocněním na přelo-
mu července a srpna v Chlumu u Třeboně. Turnaj byl skvělý. 
Děkujeme.

HODNOCENÍ NAŠEHO DNE ÚČASTNÍKY TURNAJE MLAD-
ŠÍCH A STARŠÍCH PŘÍPRAVEK:

T.J. Sokol Tišice
,,Za Tišice je hodnocení velmi pozitivní. Starší přípravka si i přes 
herní neúspěchy celý den pochvalovala. Skvělé bylo ovocné ob-
čerstvení a možnost vytištěných fotografií.

Děti z mladší přípravky si skvěle zahrály a víc jsme o nich nevě-
děli, protože buď někde lítaly po dětském bufetu, nebo po hřišti. 
Moc díky za skvělou akci“

FK Čechie Dubeč
,,Děkujeme za pozvání na tento benefiční sportovní den. Do Dol-
ních Měcholup jezdíme vždy rádi, protože je tu skvělá a přátel-
ská atmosféra. Akce byla opět perfektně zajištěna a jsme rádi, 
že jsme mohli přispět na dobrou věc.“ 

SK Viktoria Štěrboholy
,,Stejně jako minulý rok se týmy mladší a starší přípravky zú-
častnily benefičního sportovního dne v  Dolních Měcholupech. 
Tak jako vždy byla celá akce perfektně zorganizovaná. Kluci 
si užili jak fotbal, tak zábavu během turnaje, včetně pro ně při-
praveného občerstvení. Také trenéři a rodiče malých fotbalistů 
ocenili občerstvení, skvělou atmosféru a všichni byli rádi, že 
mohli přispět finanční částkou na dobrou věc.“

Předseda�SK�DM

DĚKUJEME SPONZORŮM

Výtěžek bude věnován těmto nadacím:



14

SENIOŘI

ZE ŽIVOTA KLUBU SENIORŮ DOLNÍCH MĚCHOLUP
Každodenně jsme zahrnováni nějakým statistickým šetřením. V Klubu seniorů Dolních Měcholup jdeme s dobou, a proto 
statistická šetření provádíme také. Zejména o věkovém průměru našich členů. Nyní jsme prostým porovnáním loňských 
a letošních výsledků zjistili, že ačkoliv jsme všichni o rok zestárli, náš kolektiv o pár desetinek roku omládl. A protože 
základním posláním statistiky je nejen získávání dat, ale i jejich analýza a interpretace, omládli jsme proto, že mezi nás 
přichází seniorská mláďata, kterým ještě dost schází do sedmdesátky. A proč? Protože se snažíme dělat takové akce, 
abychom se všichni, ač městští občané, cítili jako vesničtí sousedé, kteří na sebe mávají, když se uvidí na ulici, a sedají si 
k sobě v autobusu. Co jsme proto udělali od minulé redakční uzávěrky Zpravodaje, si přečtěte níže.

Výlet lodí do ZOO
V úterý 21. května jsme se za příjemného počasí vypravili z ná-
plavky na Rašínově nábřeží kolesovým parníkem Vltava Pražské 
paroplavby do Troji, podívat se v ZOO na zvířátka. Výlet to byl ve-
skrze zajímavý a poučný! Už jen samotná plavba! Dvojnásobné 
proplutí zdymadlem, výhled na pražské mosty a na Hrad od hla-
diny Vltavy či možnost vidět prosklenou podlahou práci parního 
stroje, bylo vzrušující. A natož pak pohled na stádečko nutrií, 
hrajících si kolem svých nor na travnatých březích Vltavy. Sice 
cesta vzhůru od přístaviště k bráně byla pro některé poněkud 
náročná, ale v ZOO bylo zajímavé a pěkné úplně všechno. Roz-
tomilý orangutan, majestátní stádo goril, či pohled na chladící se 
lední medvědy v proskleném bazénu, při jejichž pozorování nej-
lépe chutnala točená zmrzlina. A někteří měli to štěstí, že spat-
řili svatební tanec obrovských želv a ušetřili tak dost peněz 
za cestu na Galapágy. Palec vzhůru pro ZOO! Záchody čisté 
a zdarma, vstupné pro seniory 70+ jen 1 Kč.

Výlet do Telče
Vyjížděli jsme ve středu 5. června od úřadu. Počasí jako na 
objednávku, cesta daleká, nálada výtečná. Na 10. hodinu už 
jsme měli objednanou prohlídku zámku ve dvou okruzích - 
Byt posledního majitele a Renesanční sály. První okruh pro 
špatně chodící v prvním patře, druhý o patro výše. Dolní byl 
o čtvrt hodiny kratší, tak jeho prohlídka začínala o tu čtvrtho-
dinku později, ale končily stejně. Trochu vesele se nám za-
drhl začátek. V zahajovací skupině bylo o 1 osobu méně než 
bylo zaplaceno vstupenek, průvodce tomu nemohl uvěřit, 
skupinu několikrát přepočítával, ale vše se rychle vyřešilo, 
jeden přebývající z  2. skupiny průvodce uspokojil. V obou 
okruzích byly kladně kvitovány jak exponáty, tak průvodci. 

Obytné prostory zaujaly svou autentičností, ve sbírkové 
části zejména zbrojnice svou opticky mozaikovou podlahou 
a velmi zaujal portrét paní Perchty Lichtenštejnové, která se 
prý i tam podle pověsti také někdy zjevuje jako bílá paní...  
A po chutném společném obědě v hotelu U Hraběnky následovala 



15

SENIOŘI

individuální prohlídka historického centra Telče, města se-
vřeného třemi rybníky v kraji Vysočina, 25 kilometrů jiho-
západně od Jihlavy. Historické jádro je městskou památko-
vou rezervací, zapsané na Seznamu světového kulturního 
dědictví UNESCO. Procházka končila posezením porůznu 
v některé z mnoha kavárniček. Bylo tam na co se dívat. Na 
náměstí vyhrávaly různé mládežnické kapely, někomu bylo 
i do tance, prostě paráda. Odjížděli jsme ucabrtaní v 15 hod., 
dlouhá cesta bez problémů, autobus chvílemi připomínal 
spací vagon. Krásně strávený den.

Výstava v Lysé nad Labem
Na výstavišti v Lysé n/L se konalo v pátek 21. června slav-
nostní vyhodnocení 24. ročníku celostátní výstavy umělec-
kých prací seniorů v okruzích ruční a literární práce. Protože 
náš kroužek šikovných rukou se do soutěže přihlásil, dele-
gace KS Dolních Měcholup se na výstaviště vypravila zjistit, 
jak jsme dopadli. Vyjelo se autobusem č. 204 do Horních 
Počernic a odtud vlakem na výstaviště, připojit se k  těm 
členkám našeho kroužku šikovných rukou, které tam aran-
žovaly dolnoměcholupskou expozici již několik dnů předem.  
Z  nádraží jsme museli spěchat, abychom vyhlášení vítězů 
 jednotlivých soutěžních kategoriích ve velké síni pavilonu A 
v 1. patře v 10,00 hod. stihli, ale měli jsme volňásky, nemuseli 
jsme se zdržovat u pokladen, doběhli jsme včas. Člověk by 
neřekl v kolika kategoriích se dá soutěžit, čím vším si šikovní 
senioři zkrášlují své stáří! Malování, modelování, vyšívání, 

sošky, fotografie... Všechna díla si zasluhují uznání, ale le-
tos byla naše účast výjimečná, protože Dolní Měcholupy byly 
oceněny odbornou komisí jako vítězné v literární kategorii 
- poezie. Cenu od organizátorů převzal hrdý předseda, ale 

ocenění patří samozřejmě celému klubu. Po slavnostním ce-
remoniálu v  sále koncertovala nejen k  poslechu cimbálová 
muzika Jožky Šmukaře, ale vyhrávalo se i dole při prohlídce 
všech exponátů.

Prohlídka Galerie Golf Hostivař
Pondělí 1. července dopoledne strávila skupina sportovně 
založených milovníků umění z KS na golfovém hřišti. Na něm 
se totiž nachází galerie moderního sochařského umění pod 
širým nebem golfového klubu Galerie Golf Hostivař, jehož 
část se rozkládá i na katastru Dolních Měcholup. Klub se 
rozhodl zpřístupnit galerii veřejnosti, a proto vyhlásil každé 
1. pondělí v měsíci dnem otevřených dveří. Tehdy se na hřišti 
nehraje a návštěvníci se po něm mohou volně pohybovat. My 
si pro jistotu půjčili ještě dva elektrické vozíky, pokud by ně-
komu při tom šplhání po kopcích docházel dech. A možno kon-
statovat, že byly dost využívány. - Přestože reklamní slogan 
zní: „Co jamka, to originál!“, uměleckých instalací se na hřišti 
nachází mnohem víc než je zdejších 18 jamek, a originály stá-
le přibývají, některé dosud bezejmenné. Ale bavili jsme se 
nejen o sochách, ale poznávali jsme i pravidla hry, která nyní 
přitahuje stále větší množství seniorů.

Závěrem bych rád do zbytku léta popřál všem seniorům, a to 
nejen našim členům, aby když budou potřebovat při chůzi 
hůl, aby to byla pouze hůl golfová, a současně nám všem, 
abychom se spolu mohli zdrávi scházet „v maximální možné 
míře“ co nejdéle. A protože v termínu redakční uzávěrky to-
hoto čísla se budeme nacházet v Lázních Bohdaneč a v per-
níkárně v Pardubicích, tak o tom až v příštím čísle.

Jiří�Škába,
předseda�Klubu�seniorů�DM�



16

VOLNÝ ČAS

škálu kroužků pro děti i dospělé a nezapomněli jsme ani na 
individuální výuku. Úplnou novinkou je kurz Základy taneční 
gymnastiky. Budeme rozšiřovat nabídku ateliérů. Pro starší 
děti budeme nabízet kurz Hrnčířství (práce na kruhu). 

V předvečer Slavností za školou zahraje DS Forbíni reprízu 
své hry Pošťák nikdy nezvoní. Květnová premiéra se vy-
dařila na jedničku. Pokud jste neměli na jaře příležitost hru 
zhlédnout, přijďte 7. září 2024 na 19. hodinu parku za ZŠ 
Dolní Měcholupy. Komedie o obyčejném domě s neobyčej-
nými nájemníky, kteří se navíc začnou honit za pokladem.

Centrum volného času LEONARDO
pravidelné kroužky a kurzy – akce pro veřejnost – 
soutěže pro děti – přednášky pro dospělé – příměstské 
tábory – oslavy

Prázdniny jsou za námi. A že jsme měli v létě opravdu napilno. 
Příměstské tábory nás provázely celé dva měsíce a byly vel-
mi rozmanité - od výtvarných, přes historický a výletní, až po 
úplné novinky jako larpový Středověk a přírodopisný Jurský 
park. Nechyběly příměšťáky sportovní a taneční. Velkému 
úspěchu se těší naše English Campy, kterých proběhly cel-
kem 4 turnusy!

Na přelomu července a srpna jsme se také pustili do re-
novací a vylepšování. Čekaly nás kompletní i dílčí opravy 
a úpravy jako výmalba prostor, ale třeba i vznik úplné nové 
třídy.

 

Školní rok v Leonardu se opět naplno rozběhne v pondělí 
16. září 2024 na obou pobočkách - Kutnohorská a Malý háj. 
Těší se na vás staré známé tváře a několik nových profe-
sionálů ve svém oboru. Máme pro vás připravenou širokou 



17

VOLNÝ ČAS

Vrcholem podzimu bude jednoznačně premiéra hry Přelet 
nad kukaččím hnízdem, které se na prknech Divadla Na 
Prádle zhostí Divadelní spolek Kejklíři už 21. září. Na hře 
Kejklíři usilovně pracovali uplynulý rok pod vedením re-
žisérky Doris Foffové. Věříme, že se tvrdá dřina vyplatila. 
Představení o volbě a síle svobody mysli, která si vždy najde 
cestu na povrch.

Pokud byste rádi viděli některou z her našich divadelních 
souborů a nehodí se vám žádný vypsaný termín, neváhejte 
nás kontaktovat. Od podzimu bychom si přáli v novém spo-
lečenském Modrém sále v SK častěji nabízet nedělní diva-
delní představení.

Od září bude (ne)pravidelně opět pořádat workshopy malby 
pro různé věkové kategorie i malířka Daniela Kuruc. Určitě 
přijdou na řadu i workshopy keramiky a pohybové a taneční 
lekce pro širokou veřejnost.

Těšíme se na viděnou,

vaše Leonardo

vklady a spořící účty
jednorázové a pravidelné investice
sestavení investičního portfolia na míru
možnost využití daňových zvýhodnění
fyzické i právnické osoby
konzultace zdarma

ZHODNOŤTE
SVÉ ÚSPORY
INVESTUJTE A OCHRAŇTE
JE PŘED INFLACÍ

mnoholeté zkušenosti
       v privátním bankovnictví

držitel licence České
národní banky
spolupráce s regulovanými
a významnými subjekty
aktivní investor

ADAM BORUTA
+420 724 288 724
boruta.adam1@gmail.com

INZERCE



SEZNAM PODNIKATELŮ
FYZIOTERAPIE�PRO�ŽENY
Mgr. Lenka Neužilová

Tel.: 775 268 340  
E-mail: neuzilenka@seznam.cz

JiWo.cz�-�efektivní�PPC�marketing
Honzíkova 636/8
Praha 10 - Dolní Měcholupy
Tel.: 604 251 780  
E-mail: jirka.wolf@gmail.com

Elektrovent�s.r.o.
www.elektrovent.cz
Provozovna:  
Honzíkova 636/8,  
Praha 10 – Dolní Měcholupy 
Tel.: 605 118 410

Vydavatelství�JAJA�spol.�s.r.o.
Václav Janko
Ke Dráze 450/10
Praha 10 - Dolní Měcholupy
Tel.: 702 065 976 / 608 960 242  
E-mail: rcmodely@rcmodely.cz

Údržba�a�servis
Lukáš Rubeš
Pod Hřištěm 65/1 
Praha 10 - Dolní Měcholupy
Tel.: 602 315 368 

MV�CONSULT
www.mv-consult.cz
V Dolinách 457/1a,  
Praha 10 - Dolní Měcholupy

Prodej�a�opravy�hodinek�NEST, spol. s r.o.

www.svycarskehodinky.cz
Ke Dráze 422/4
Praha 10 – Dolní Měcholupy
Tel. 281 913 697

Poradenství�v�oblasti�financí,
Adam�Boruta
Tel.: 724 288 724
E-mail: boruta.adam1@gmail.com

Malířské�služby�ZELMO�
www.maliripokojubytu.com�
Tel.: 725 438 135  
E-mail: maliripokojubytu@gmail.com

Dynastie�nakladatelství
www.dynastie.cz 
U Šumavy 306/16, Praha 10 – Dolní Měcholupy
20�%�sleva,�kód:�zpravodaj

Zakázkové�krejčovství 
Zdeňka�Schybalová
Parková 227/10 – Dolní Měcholupy 
Tel.: 272 705 510, 721 502 560

Řešení pohybových obtíží – péče 
v  těhotenství a po porodu, SC – 
relaxační masáže.

Efektivně nastavenou reklamou 
Vás dokážu dostat na přední pozice 
vyhledávačů Google i Seznamu, a  to 
dokonce i u velmi konkurenčních 
oborů.

Požární odvětrání CHÚC, elektrické 
otevírání oken a světlíků, prodej 
elektropohonů s příslušenstvím 
a doplňků.  
Více na www.elektrovent.cz

Grafika, redakční činnost, digitální 
tisk včetně výkresové dokumentace, 
velkoplošný tisk, potisk textilu, reklam. 
předmětů atd.

Údržbářské a servisní, elektroinstalační 
a instalatérské práce, voda – kanalizace, 
stavební práce.

Praktická ambulance podnikatelské 
pomoci nejen pro lékaře. Riziko vzniká, 
když nevíte, co děláte. 
Více na www.mv-consult.cz

Prodáváme a servisujeme hodinky 
Maurice Lacroix, Fortis, CAT – Caterpillar.
Výměny baterií na počkání. Termín 
návštěvy, prosím, objednejte předem. 
Těšíme se na vás.

Ochrana a zhodnocení finančního majetku 
prostřednictvím vkladových produktů, 
spoření, investic a dalších bankovních 
či investičních produktů pro fyzické 
i  právnické osoby (včetně obcí, měst, 
SVJ, BD, spolků apod.). Tvorba finančních 
plánů dle potřeb na míru klienta, využití 
daňových zvýhodnění.

Provádíme malování bytů i jeho 
jednotlivých částí jako je například 
malba pokoje, kuchyně, koupelny 
a  také malbu nebytových prostor, 
jako jsou kanceláře, školy, restaurace 
a  schodiště. Rovněž provádíme nátěry 
fasád rodinných domů a jiných budov.

Tvoříme knihy a časopisy nejen pro děti 
s ojedinělými ilustracemi a dobrodružným 
příběhem. Knihy zaměřené na rozvoj 
čtenářských dovedností a digitálních 
kompetencí. Pro všechny zvídavé 
předškoláky a děti na 1. stupni ZŠ a pro 
jejich rodiče.

Opravy a úpravy dámských i pánských 
oděvů, šití bytového textilu a ložního 
prádla.

JUDr.�Jaroslav�SVOBODA
advokát
V Planinách 284/15,
111 01 Praha 10 - Dolní Měcholupy
E-mail: jaroslav.svoboda@advocati.cz
Tel.: 222 716 164

Nabízím právní služby zejména v rodinném 
právu včetně zvýšení výživného na dítě, při 
rozvodech či dědictví, v pracovním právu, 
při převodech nemovitostí, vymáhání 
pohledávek aj.



! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !  Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti atd.  
Sami naložíme a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou cenu. Tel.: 773 484 056PLACENÁ ŘÁDKOVÁ INZERCE:

Pracujte 
v Zentivě
Vyrábíme léky pro ty, 
kteří je potřebují.

Benefity pro 
zaměstnance na HPP

• Zkrácená pracovní doba
• Příspěvek na stravování
• 25 dní dovolené + 5 dní sickdays
• Body v hodnotě 11 000 Kč v rámci 

bonusového Flex programu
+    další benefity

VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLÁŠKY 
NA WWW.ZENTIVA.CZ/CAREERS

Koho aktuálně hledáme?
OPERÁTOR VÝROBY
Obsluha výrobních zařízení, odebírání vzorků, 
kontrola kvality a vyplňování výrobní dokumentace.

QC ANALYTIK (kontrola kvality)
Kontrola kvality surovin, meziproduktů, 
hotových výrobků i výrobního procesu.

SKLADNÍK
Zaskladňování, inventarizace, obsluha 
techniky, vyskladňování a zaskladňování.

OPERÁTOR BALENÍ
Obsluha moderní automatizované balící 
linky.

TECHNICKÝ OPERÁTOR
Příprava, přestavby, rozjezdy, kontrola a 
údržba linek a výrobních zařízení.

ADMINISTRATIVNÍ POZICE
Ve výrobních i nevýrobních/podpůrných 
odděleních závodu.

ZENTIVA, k.s.
U Kabelovny 529/16, 102 00 Praha 10 – Dolní Měcholupy

INZERCE

Fascia� Clinic� Prague� –� ambulantní�
fyzioterapie
Honzíkova 670/14 (vstup z ulice 
Kardausova), Praha 10 – Dolní Měcholupy 
www.fascia.cz 
E-mail: info@fascia.cz

ARCHITEKT�MV
Ing. arch. Martina Valčíková
www.architektmv.cz
Tel.: +420 737 215 065  
E-mail: architekt.mv@gmail.com

Nabízíme fyzioterapii akutní a chronické 
bolesti, poúrazovou a pooperační rehabi-
litaci, sportovní fyzioterapii, preventivní, 
zdravotní a kompenzační cvičení, manu-
ální lymfodrenáž, klasické masáže.

Nabízím služby v oblasti architektury, 
stavitelství a designu. Zpracovávám ar-
chitektonické studie staveb i interiérů, 
projekční práce včetně pasportu staveb 
a zajištění inženýrské činnosti (povolování 
staveb).

I vy můžete ZDARMA zveřejnit  
vizitku, pokud podnikáte na území  

Dolních Měcholup. 

Chcete zde najít zmínku
i o vaší firmě? 

Text o maximální délce 250 znaků (včetně mezer) 
zašlete na zpravodaj@dolnimecholupy.cz.  

Měl by obsahovat název, předmět  
podnikání a kontakt, případně adresu 

provozovny.



08.�07.�2024 pondělí Kardausova

22.�07.�2024 pondělí Pod Lesíkem

05.�08.�2024 pondělí Ke Slatinám

19.�08.�2024 pondělí Ke Dráze

02.�09.�2024 pondělí Parková

16.�09.�2024 pondělí V Dolinách

30.�09.�2024 pondělí Kardausova

14.�10.�2024 pondělí Pod Lesíkem

29.�10.�2024 úterý Ke Slatinám

11.�11.�2024 pondělí Ke Dráze

25.�11.�2024 pondělí Parková

09.�12.�2024 pondělí V Dolinách

Do kontejnerů lze odkládat pouze domovní 
odpad, např. nábytek, kovové odpady, zdravotní 
techniku, podlahové krytiny apod.

Do kontejnerů nelze odkládat sklo, papír, 
plasty, nápojové kartony, stavební odpad či 
nebezpečné odpady.

VELKOOBJEMOVÝ
KONTEJNER

2024
II. POLOLETÍ

ČAS PŘISTAVENÍ: 
16.00–20.00 HODIN

V PŘÍPADĚ, ŽE KONTEJNER NENÍ V DANÉM TERMÍNU NA UVEDENÉM STANOVIŠTI, VOLEJTE 
PROSÍM ÚŘAD MČ PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY NA TEL. 224 324 315 NEBO 722 446 163.

PLÁN PŘISTAVOVÁNÍ KONTEJNERŮ 

komunální bioodpad především ze zahrad
(listí, tráva, větve, neznečištěná zemina),
příp. kuchyňský bioodpad rostlinného původu

NE živočišné zbytky

14.�07.�2024 neděle Pod Lesíkem
28.�07.�2024 neděle Čs. tankistů
11.�08.�2024 neděle Pod Lesíkem
25.�08.�2024 neděle Čs. tankistů
08.�09.�2024 neděle Pod Lesíkem
22.�09.�2024 neděle Čs. tankistů
06.�10.�2024 neděle Pod Lesíkem
20.�10.�2024 neděle Čs. tankistů
03.�11.�2024 neděle Pod Lesíkem
17.�11.�2024 neděle Čs. tankistů

BIOODPAD
2024

II. POLOLETÍ
ČAS PŘISTAVENÍ: 
13.00–16.00 HODIN

TENTO KONTEJNER SLOUŽÍ POUZE PRO BIOODPAD A NENÍ URČEN K ODKLÁDÁNÍ 
OBJEMNÉHO ODPADU TYPU STARÝ NÁBYTEK, MATRACE, KOBERCE apod.

Zm
ěn

a 
te

rm
ín

u 
vy

hr
az

en
a.

Zm
ěn

a 
te

rm
ín

u 
vy

hr
az

en
a.





Medium Sudoku Puzzles
Puzzle #1

9 1 6 5
6 2 8 4 1

3 4
1 4 8 6

7 1
4 8

2 9
3 4 5 7
7 6 9 4 5

Medium Sudoku Puzzles
Puzzle #2

3 7 5 6
1 9 3 2

9 2 6
4 3 2 7 1

1 3 4 7
5 6 3

8 6
6 8 9

8 6 1 5

Medium Sudoku Puzzles

Puzzle #3

8 5 1
3 2 6 5 4

1 3 7 8
3 7 6 4

8 2
6 2

8 2 6 1 3 5
1 8 3

6 9

Puzzle #4

4 6 5
1 6 3

8 2 9
8 3 1 7 5

5 8
9 7 4 8 2
6 4
3 9 8 7

8 4 2

AEROSOL
AORTA
BONBONIÉRA
BRLOH
CELULITIDA
CÍVKA
DECHOVKA
DEZERT
DISKUSE
DUPAČKY
HOSPODÁŘKA
HRUDKA
INSCENACE
JIZVA
LOĎKA
MŘÍŽKA
OBJEM
OBLAK
OPERA
PALMA
PARLAMENT
PEDÁL
PIŠKOT

POTOK
PRALINKA
PSTRUH
RACHEJTLE 
RESTAURACE 
ROBOTA
SOUDKYNĚ
STŘEPINA
ŠPENDLÍK
TABULE
TEPLÁKY
TRAJEKT
TRNKA
TUNEL
UHLÍK
VAZELÍNA

Řešení sudoku i osmisměrky 
najdete na straně 3

SUDOKU

OSMISMĚRKA
&



Školka Amálka
Soukromá školka pro děti  

od 1,5 roku

Příjímáme děti   
na půldenní i celodenní 

docházku

Nabízíme také hlídání   
pro neškolkové děti na hodinu 
  či déle dle individuální dohody

www.skolkaamalka.cz

V A Š E  R E A L I T N Í  
M A K L É Ř K A

Služby pro klienty

odhad nemovitosti 
zdarma 

zpracování nabídky
a zajištění potřebné 
dokumentace

bezplatné právní a 
finanční poradenství

vlastní hypoteční centrum 
náš zájemce má jistotu 
financování

Dana Markus Šnoblová
realitní makléřka

dana.markus@gpre.cz✉
+420 602 614 500✆
www.danamarkus.cz

◉

◉

◉

◉

DŮLEŽITÉ KONTAKTY
Úřad městské části: 272 706 441
Pošta Partner: 272 705 481
Městská policie: 156
Strážník Michal Bula: 721 895 538
Hasiči: 150
Hasiči Dolní Měcholupy: hasicidm@gmail.com

Praktický lékař pro děti a dorost 
MUDr. Cejpová: 604 320 955

Pohotovost - dětská LPS (Fakultní Thomayerova
nemocnice, pavilon B1): 261 083 783, 603 566 587

Praktický lékař: MUDr. Peter Urban: 775 614 114
LPS pro dospělé 
(FN Královské Vinohrady, pavilon S): 267 163 778
Zubní lékař MUDr. Jirasová: 731 167 276
Pohotovost 
(Městská poliklinika Praha 1, Spálená 12): 222 924 268
Mateřská škola: 272 705 758
Jídelna: 272 700 100
Základní škola: 272 700 650

Hlášení havárií a poruch na veřejném
osvětlení: Tel.: 800 404 060 (bezplatná)
www.thmp.cz/jak-si-zaridit/hlaseni-poruch

INZERCE




